
dovolte mi, abych Vám v závěru roku, k blížícím se vánočním svátkům a do nového roku 2023 popřál vše nejlepší, hodně 
štěstí, zdraví a pohody v kruhu svých rodin a přátel.

Miroslav Kladníček, starosta města

dvouměsíčník

6/2022

zdarma

MĚSTO BŘIDLIČNÁ
MĚSTSKÉ INFO

Vážení spoluobčané,

MOS s.r.o., Břidličná - Informace odběratelům tepla a TUV
Vážení odběratelé, v  měsíci 

březnu letošního roku jsme 
vás informovali, že předběž-
ná cena za GJ tepelné energie 
je zvýšena na 750 Kč plus 10% 
DPH. Vzhledem k vývoji trhu 
s energiemi, zejména význam-
nému nárůstu cen plynu, uhlí 

v průběhu roku, a obecně dal-
ším nákladům z důvodu infla-
ce, které se promítají do ceny 
tepla, předpokládáme, že sku-
tečná cena tepla za rok 2022 
bude ve výši: Cenová lokalita 
Břidličná I. (plynové kotelny 
Tovární a Jesenická) – 899 Kč 

+ 10% DPH. Cenová lokalita 
Břidličná II. (domovní kotel-
na Slunečná, uhlí) – 595  Kč 
+ 10% DPH. Cenová lokalita 
Břidličná III. (domovní ko-
telna Vajglov 48 a 49, uhlí) – 
629 Kč + 10% DPH. V souladu 
s Cenovým rozhodnutím ERU 

bude skutečná cena stanovena 
na základě skutečně vynalože-
ných nákladů na výrobu a roz-
vod TE a  dodávce tepla. Ve 
vyúčtování za rok 2022 bude 
uvedena pouze jedna cena. 

Ing. Jan Opatrný, 
jednatel společnosti MOS s.r.o.

Děkuji Ti, moje město, děkuji Vám, mí spoluobčané II
Tak, máme 

za sebou dal-
ší komunální 
volby a  mu-
sím konsta-
tovat, že ty 
letošní oproti 
těm minulým 

probíhaly v  poněkud mír-
nějším duchu. Už se neobje-
vil žádný pamflet Františka 
Pravdy, který se navážel do 
mého soukromého života. 
I  přesto bych chtěl podotk-
nout, že se objevovaly výkři-
ky několika jedinců, kteří buď 
nechtějí vidět změny, kterými 
Břidličná prochází, anebo 
chtějí kritizovat za každou 
cenu, aniž by přišli s nějaký-
mi konstruktivními návrhy. 
Chtěl bych objasnit některým 
neznalým spoluobčanům, 
že komunální volby nejsou 

volbou přímou, ale takzva-
nou většinovou, kde vítězné 
sdružení, popřípadě koaliční 
partneři, kteří v  zastupitel-
stvu získají většinu (v  našem 
případě minimálně 8 mandá-
tů), má právo obsadit posty ve 
vedení města. Naše koaliční 
seskupení, které sestává ze 
3 sdružení – Břidličná mění 
svou tvář, Sdružení Břidličná 
a  Spolek pro rozvoj sportu, 
kultury a  města Břidličné – 
již před volbami deklarovalo, 
že pokud volby vyhrajeme 
(což se stalo, máme 9 mandá-
tů), budeme dále pokračovat 
ve stejném složení ve vedení 
města. Těsně po volbách se 
opozice snažila přetáhnout 
některé naše zastupitele na 
svou stranu a tím získat v za-
stupitelstvu většinu. Tento 
postup se mi jeví poněkud 

amorální a  myslím, že ne-
patří do komunální politiky 
a jen ukazuje, čeho všeho byla 
opozice schopna, aby obsadi-
la pozice ve vedení města. Na-
štěstí jim tento tah nevyšel. 
Je třeba si uvědomit, že naše 
koaliční uskupení pracuje ve 
vedení města, jen s  malými 
změnami, již 3. volební obdo-
bí a  díky podobnému náhle-
du na chod a rozvoj města se 
daří plnit společný program, 
kterému jsme dali název „Bři-
dličná mění svou tvář“. I přes 
negativní zkušenost s  amo-
rálním jednáním opozice po 
volbách, jsme těmto sdruže-
ním nabídli možnost na obsa-
zení míst ve výborech a komi-
sích města, které se nemalou 
měrou podílí na chodu města. 
Sdružení „V zájmu Břidličné“ 
tuto možnost jednoznačně 

odmítlo, až na žádost jedno-
ho zastupitele, který má zá-
jem pracovat v komisi kultury 
a  sportu. „Sdružení nezávis-
lých kandidátů VAS“ obsadi-
lo jedno místo v  kontrolním 
výboru. KDU-ČSL obsadilo 3 
posty a to v bytové komisi, ko-
misi kultury a sportu a SPO-
Zu. Já věřím, že až pominou 
emoce některých ambicióz-
ních zastupitelů a  situace se 
uklidní, zasedneme společně 
do zastupitelských lavic a bu-
deme se snažit přispět k roz-
voji našeho krásného města 
a  posunout ho zase o  stupeň 
dál, a  to bez ohledu na to 
jaké funkce v  zastupitelstvu 
zastáváme. Vždyť proto jsme 
do voleb šli a proto nám naši 
spoluobčané dali své hlasy.  

Miroslav Kladníček, 
starosta města
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ORDINAČNÍ DOBA 
MUDr. JANY ŠULEŘOVÉ V OBDOBÍ SVÁTKŮ

Od 19. 12. do 23. 12. 2022 NEORDINUJE

Zástup: MUDr. Jiří Albrecht, Bruntálská 167
telefon: 554 286 097
26. 12. 2022 NEORDINUJE
27. 12. do 29. 12. 2022 od 7.00 do 10.00 hodin
30. 12. 2022 NEORDINUJE

Vítání nových občánků
Příchod nového nebo dalšího člena do rodiny je událostí, kterou 

si rodiče pamatují po celý zbytek svého života. Krásně tento životní 
okamžik popsal básník František Hrubín: „ Když narodí se malič-
ký, dar vidění má pod víčky, dar slyšení má v něžném oušku, dar 
dotyku má v prstíčkách, dar chuti najde v prvním doušku, dar vůně 
v jarních kytičkách. Maminko, ty k těm darům vkrátku, dar řeči 
přidáš nemluvňátku“. Než však děťátko prvně řekne slovo „máma“, 
musí nějaký čas uplynout, a  tak se zatím rodičové děťátkem jen 
„chlubí“. Takovým okamžikem „pochlubení se“ novým členem ro-
diny byl i den 22. října 2022, kdy Sbor pro občanské záležitosti při 
MěÚ Břidličná uspořádal vítání nových občánků. K tomuto obřadu 
se přihlásilo celkem 7 rodičů.  Slavnost proběhla v obřadní síni MěÚ 
Břidličná za přítomnosti nejen rodičů a jejich dětí, ale i za přítom-
nosti prarodičů a dalších příbuzných. Po přivítání a úvodním slovu 
paní Bernardiny Mereďové následovalo kulturní vystoupení, které 
s dětmi nacvičila Mgr. Jarmila Gardoňová. Pohoupáním v koléb-
ce, slavnostním fotografováním a podpisem rodičů do kroniky se 
malý človíček stal novým občanem Břidličné. Blahopřejeme všem 
rodičům a jejich dětem k tomuto kroku do života a děkujeme, že se 
tohoto byť malého, ale slavnostního okamžiku zúčastnili. 

Pavel Kameník, předseda SPOZ

Do řad občanů města Břidličná 
byli přivítáni tito noví občánci:

Zuzana Fréharová, Natálie Sanitráková, Marek Németh, Anna 
Maljarčiková, Julie Brenkusová, Jana Eliška Šoltisová, Libor Mlčák 

Je tady opět čas předvánoční,
čas setkávání se s  přáteli, 

kolegy a  ve finále s  rodinou 
u  vánočního stromku. Je za 
námi další rok plný všeho, co 
nám život přináší, plný práce, 
nadšení, radosti, lásky, smut-
ku, kritiky, zklamání, strachu. 
A že je život v  této době hek-
tický, to vidí snad každý z nás. 
A  právě proto je  to o  to těžší 
pro každého umět zpomalit 
a  užít si naplno všeho dobré-
ho, povzbudivého, krásného. 
Je však třeba si uvědomit, že 
nás právě toto zklidnění nabíjí 
a posiluje do dalšího žití. Ro-
dina a přátelé jsou naším nej-
větším bohatstvím, proto není 
třeba velkých darů pod strom-
kem, ale stačí pozdrav, úsměv, 
pohlazení, společná procház-
ka. Škarohlídy a věčné kritiky 
hoďme za hlavu a  užijme si 
tohoto času adventu a  svátků 
vánočních, abychom se s  dal-
ším nadšením a energií posu-
nuli zase dále i  v  rozvoji na-
šeho města a věřte, že to není 
určitě hlavním cílem jen nás 
dvou - starosty a místostarost-
ky, i když my se za takové cíle 
nestydíme, ale je to upřímná 
snaha celého vedení města, 

kterým jsou i  všichni Vámi 
zvolení zastupitelé. Děkuje-
me za spolupráci všem, kteří 
tuto snahu podporovat rozvoj 
města mají a  jsou spokojeni 
spolu s námi s každým, byť 
i malým pozitivním výsled-
kem. S  většinou zastupitelů 
a s pracovníky městského úřa-
du jsme v předchozím období 
vytvořili dobrý hodnotný tým 
a za mne je týmová spolupráce 
tím pravým způsobem, jak lze 
dosáhnout dobrých výsledků. 
A  my všichni Břidličňáci si 
užívejme všeho, čeho jsme již 
naší nemalou prací dosáhli, 
a ukažme i těm negativně, ně-
kdy až nepřejícně, smýšlejícím 
občanům, že je to k dobru nás 
všech, že si máme nejen s kým, 
ale také kam procházkou zajít 
a potěšit se, že tu máme nejen 
funkční, ale i hezké a přívětivé 
prostředí. 

Přeji Vám klidné a  spokoje-
né prožití vánočních svátků 
a do nového roku 2023 hodně 
štěstí, zdraví, lásky a  rodinné 
pohody.  

Jana Kladníčková, 
místostarostka města   



PROVOZNÍ DOBA MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
BŘIDLIČNÁ V OBDOBÍ SVÁTKŮ
Od 27. 12. do 30. 12. 2022 ZAVŘENO

Dne 29. 12. 2022 a 30. 12. 2022 mohou zájemci žádat 
na matrice městského úřadu o voličský průkaz do voleb 

prezidenta ČR, konaných v pátek 
13. ledna a v sobotu 14. ledna 2023.
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Postřehy občana ze zasedání 
19. 10. 2022

Na 19. 10. 22 bylo svoláno ve-
řejné zasedání nově zvoleného 
zastupitelstva, spojené s volbou 
starosty, místostarosty a dalších 
členů vedení města. Účast ve-
řejnosti, k velkému překvapení, 
byla nezvykle vysoká. Zastou-
pena jak dříve narozenými, tak 
i  těmi narozenými v  devade-
sátých letech 20. století. V prů-
běhu volby členů zastupitelstva, 
i po něm, jsme vyslechli mnoho 
neopodstatněných připomínek. 
V diskusi zazněla výtka k velké-
mu zadlužení města z  důvodu 
vysokých úvěrů a v zápětí návrh 
na odkoupení tenisových kur-
tů městem. Všimněte si tohoto 
paradoxu. Jednomu vadí za-
dluženost a druhý by v poklidu 
utrácel. Oba (dva) návrhy byly 
vyřčeny zvolenými členy zastu-
pitelstva. Co se týče zadluženos-
ti, úvěry se zdárně daří splácet. 
V tom nás utvrdil starosta. Od-
koupení tenisových kurtů by 
znamenalo další investice nejen 
na koupi, ale i na následnou údrž-
bu. V této oblasti se vedení města 
chovalo a chová nadmíru zodpo-
vědně. Nebýt dotací a poskytnu-

tých výhodných úvěrů, nebylo 
by možné zvelebovat naše město. 
Vážení a milí spoluobčasné, sun-
dejte si slepecké brýle, projděte 
se s otevřenýma očima po měs-
tě. Uvidíte nové cesty, chodníky, 
parkovací místa pro auta, nové 
autobusové nádraží, dokončené 
náměstíčko ve středu města atd. 
Je to málo? Je ještě co zlepšovat 
a hlavně nezapomínat, že lidé žijí 
i  na tak zvané „staré Břidličné”. 
Žádnému předchozímu vedení 
města se toto vše přes nekonečné 
sliby nepodařilo. Zřejmě se drželo 
hesla - sliby nic nestojí. Kritizovat 
a  projevovat nevoli to umíme. 
Koho z vás přítomných zastoupe-
ných z  ulic Sokolovská, Dlouhá, 
Nerudova atd. napadlo zvednout 
ruku a  veřejně poděkovat před-
stavitelům města za odvedenou 
práci? Myslím, že si to zaslouží. 
Na závěr bych chtěla poděkovat 
starému vedení města za odve-
denou práci a  současně popřát 
staronovému vedení hodně pev-
né nervy a  úspěšné dokončení 
všech záměrů ke zlepšení pod-
mínek života v našem městě.              

Alice Měrková, občanka města

Dobrý den, Ahoooj!
Po delší odmlce se Vám opět 

hlásíme z  naší školičky. První 
den po návratu do naší školky 
nás přivítal nový dřevěný plot, 
který napomáhá k naší bezpeč-
nosti a všichni nám jej závidějí. 
Hygienické návyky, které jsme 
se naučili v  době „covidové,“ 
stále dodržujeme. K  tomu nám 
slouží nové umývárny a také zá-
chodky, které v prázdninových 
měsících zajistil náš zřizovatel – 
Město Břidličná. Rekonstrukce 
byla náročná, ale vše se zdařilo 
a  my zřizovateli tímto děkuje-
me. Mateřská škola v  průběhu 
prázdnin zajistila již zmíněný 
dřevěný plot před budovou ško-
ly, opravu pletivového plotu ze 
strany školní zahrady, výmalbu 
kombinovaného pavilonu školy 
a  výměnu podlahové krytiny 
(koberec) ve třídě nejmenších. 
Na začátku školního roku pro-
běhla v našich třídách adaptace 
– to víte, režim dne, pravidla jak 
školní tak třídní, pro některé 
změna třídy, změna paní uči-
telky, noví kamarádi – pro ty 
bylo všechno nové, ale my zku-
šení spolu s paními učitelkami 
jsme jim pomohli, aby se rych-
le začlenili. Další kroky, které 
nás provází předškolní výcho-
vou, už nás rozvíjí a učí. První 
společná akce, která se konala 
v místní knihovně, bylo Kniha-
dýlko. Účastnili se jej třída Be-
rušek s  paní učitelkou Vaculí-
kovou a třída Včeliček se svými 
paními učitelkami. Čekáme na 
celou knihu, abychom si ji moh-
li přečíst před odpočinkem. Na 
zahradu naší mateřské školy 
přiletěli dravci z Opavy, aby se 
nám ukázali v  celé své parádě 
a  předvedli nám, co všechno 
spolu se svými chovateli umí. 

Této akce se zúčastnily všechny 
třídy. Nejenom my děti se učíme 
a zdokonalujeme, ale i naše paní 
učitelky, paní kuchařky a  také 
paní uklízečky. Účastnily se ško-
lení „Požární ochrana“, kdy si na 
závěr vyzkoušely manipulaci 
a  použití práškového hasicího 
přístroje. Zase o kousek víc bez-
pečí. Na konci října jsme oslavili 
Halooween. Převlékli jsme se 
za strašidelná strašidla a strašili 
jsme všechny bububu…Tak to 
nás moc bavilo, že jsme někteří 
strašili celý týden, a někteří stra-
šíme i bez masek, ale psss. Byla 
to fajn akce, kterou si připravi-
ly děti se svými paními učitel-
kami, každá třída, zvlášť. Na-
vzájem jsme se přišli postrašit, 
o tom žádná. Počasí nám přálo, 
tak jsme strašili i po městě. Ven-
ku je pořád podzimní počasí, 
tak jej využíváme co nejvíce 
venku. Co nás čeká do konce 
roku? Tak v první řadě vystou-
pení na rozsvícení vánočního 
stromu dne 3. 12., kde vystoupí 
třída Včeliček a Berušek. Všich-
ni již trénujeme a nacvičujeme. 
Tímto si Vás dovolujeme všech-
ny pozvat. Za mrazu i za sluníčka 
bude báseň i písnička, 5. 12. nás 
čeká Mikulášská nadílka. Také 
trénujeme, abychom uchlácholili 
čerta – to víte, jeden nikdy neví, 
ale my se čerta nebojíme, proto-
že my nezlobíme. A když, jenom 
trošinku… Na závěr budeme mít 
Vánoční zpívání s  panem Čap-
čuchem. Tím se pro letošní rok 
2022 s  Vámi loučíme. Přejeme 
Vám krásné a pohodové prožití 
svátků vánočních. V novém roce 
pevné zdraví, štěstí a lásku. Vaše 
děti a  všichni zaměstnanci naší 
mateřské školičky. 

Vendula Gardavská Švédíková, 
učitelka mateřské školy

VÁNOČNÍ PROVOZNÍ DOBA LÉKÁRNY
23. 12. 2022 běžná otevírací doba

24. do 26. 12. 2022 ZAVŘENO
27. - 30. 12. 2022 8:00 - 12:00 hodin

Nabízím rozvoz inkontinenčních pomůcek po Bři-
dličné a okolí zdarma, plus malý dárek ke každé 

objednávce. Pro rezervaci léků na recept a pro více 
informací volejte na tel. č. 554 286 207, 725 049 799 
nebo pište na e-mail: lekarnabridlicna@gmail.com.

Přeji klidné prožití vánočních svát-
ků a hodně zdraví v novém roce.

Mgr. Iva Hladká
Lékárna Břidličná

Nábřežní 490, 793 51 Břidličná
tel.: 725 049 799, 554 286 207

e-mail: lekarnabridlicna@gmail.com

https://www.kurzy.cz/obec/patek/
https://www.kurzy.cz/finance/2023/
mailto:lekarnabridlicna@gmail.com
mailto:lekarnabridlicna@gmail.com
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Břidličná se zapojí do prestižního 
Mezinárodního výzkumu 

dospělých PIAAC

Během září 2022 až července 
2023 bude v  Břidličné probí-
hat prestižní Mezinárodní vý-
zkum dospělých PIAAC, který 
pořádá Organizace pro hos-
podářskou spolupráci a  roz-
voj (OECD). Česká republika 
se výzkumu účastní společně 
s více než 30 zeměmi z celého 
světa. Výzkum realizuje Ná-
rodní pedagogický institut ČR 
z  pověření Ministerstva škol-
ství. Na vybrané domácnosti 
se v  této době obrátí tazate-
lé výzkumných společností 
STEM/MARK a  MEDIAN. 
Rozhovor s  tazatelem bude 
trvat přibližně dvě hodiny. 
Každý respondent obdrží za 
účast ve výzkumu finanční 
odměnu 800 Kč. Pro úspěch 
výzkumu je zásadní, aby se co 
nejvíce oslovených domácnos-
tí do výzkumu zapojilo, neboť 
jsou vybrané právě ony a  po-
dle mezinárodní metodiky 

nemohou být nahrazeny. Data 
budou uchována jako přísně 
důvěrná, budou zpracována 
hromadně a  použita výhrad-
ně pro účely výzkumu. Cílem 
výzkumu je zjistit, jak jsou 
občané v  jednotlivých zemích 
připraveni na výzvy současné 
doby, jako jsou změny na trhu 
práce či rostoucí využívání di-
gitálních technologií v  práci 
i  mimo ni. Výzkum se proto 
zajímá o  pracovní zkušenosti 
a  vzdělávání, ale i  o  uplatňo-
vání různých dovedností v ka-
ždodenním životě. Výsledky 
výzkumu dají zpětnou vazbu 
českému vzdělávacímu systé-
mu, ukáží, kde jsou naše silné 
a slabé stránky a kde je vhod-
né upravit vzdělávání tak, aby 
lépe odpovídalo našim součas-
ným potřebám. Podrobnosti 
o výzkumu a kontaktní údaje 
jsou uvedeny na stránkách  
www.piaac.cz.

Veselé vánoční slití oleje
Uklizený a  nazdobený byt, 
svítící stromeček, tóny koled – 
a také syčení oleje a vůně sma-
ženého kapra a  dalších tra-
dičních dobrot. Vánoce jsou 
zkrátka čas, kdy v  kuchyni 
olej teče proudem a  po řízku 
s chutí sáhne i zapřisáhlý vy-
znavač zdravého stravování. 
Pokud olej už dávno třídíte, 
není co vysvětlovat. Ale jest-
li jste se ještě neodhodlali, je 
přesně tohle ta správná doba 
s tím začít.

Určitě nechcete, abyste upro-
střed vánočních svátků museli 
náhle řešit ucpaný odpad v ku-
chyni či na toaletě nebo havá-
rii odpadního potrubí v celém 
domě. A  věřte, že ani příroda 
není zvědavá na ty spousty ole-
je ze všech domácností, které 
by se na ni přes odpadní vody 
valily. Abyste tomu všemu za-
bránili, stačí opravdu málo. 
Najít doma prázdnou PET la-

hev s víčkem a zbylý olej z ku-
chyně místo do odpadu přelít 
do ní.  

Vzpomeňte si na to, až nasma-
žíte všechny ty filety z  kapra 
nebo hory křupavých řízečků, 
až vám z  vánočních vinných 
klobás zbyde jen mastný pekáč 
potažený vrstvou sádla a šťávy 
z masa nebo až o Silvestru na-
aranžujete do mističek všechny 
ty dobroty nakládané v  oleji. 
Kapka ke kapce a uvidíte, že po 
svátcích máte PET lahev plnou. 
A  přidat můžete i  zapomenu-
tý kus pevného tuku, který se 
najde v lednici zastrčený někde 
vzadu ještě od pečení cukroví.  

K nové tradici vánočního slé-
vání použitého oleje tak mů-
žete přidat i  tradici povánoční 
procházky s naplněnou PET-
kou k olejové popelnici (proza-
tím sběrovém dvoře).

Jana Kladníčková, 
místostarostka města   

ORDINAČNÍ DOBA 
MUDr. Zuzany Brunové 

prosinec 2022
Od 1. 12. do 16. 12. 2022 je ordinační doba 

MUDr. Zuzany Brunové dle běžného rozpisu.

Od 19. 12. do 23. 12. 2022 DOVOLENÁ
Zástup: MUDr. Stanislava Pechová, 
Nádražní 1091/22, Bruntál, 
tel. 554 716 385
PO 19. 12. 2022  8.00–10.30 hodin 
ÚT 20. 12. 2022  8.00–10.30 hodin
ST 21. 12. 2022  8.00–10.30 hodin
ČT  22. 12. 2022  8.00–10.30 hodin
PÁ 23. 12. 2022  8 00–10.30 hodin
Po předchozím telefonickém objednání.

Ordinační doba od 27. 12. do 30. 12. 2022 
MUDr. Zuzana Brunová
ÚT 27. 12. 2022  8.00–10.30 hodin
ST 28. 12. 2022  8.00–10.30 hodin
ČT 29. 12. 2022  8.00–10.30 hodin
PÁ 30. 12. 2021  8.00–10.30 hodin
Pro akutně nemocné pacienty. Na návštěvu lékaře je nutné 
se předem telefonicky, nebo prostřednictvím sms objednat.
Ordinační doba platí i  pro předem telefonicky objednané 
pacienty z Břidličné, Dvorců a Moravského Berouna. 

Vánoční ordinační doba zubní ambulance
MUDr. Alena Mazalová
21. 12. 2022 do 3. 1. 2023 ZAVŘENO
V PŘÍPADĚ POTŘEBY VYUŽIJTE ZUBNÍ  
POHOTOVOST. Zubní pohotovost je možné kdy-
koli zjistit v informačním centru zdravotnic-
ké záchranné služby na lince 553 777 777.

http://www.piaac.cz
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Volba prezidenta republiky se koná na území České republiky v pátek 13. ledna 2023 od 14 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 14. ledna 2023 
od 8 hodin do 14 hodin.
Případné druhé kolo volby prezidenta se na území České republiky uskuteční v pátek 27. ledna 2022 od 14 hodin do 22 hodin a v sobotu 
28. ledna 2023 od 8 hodin do 14 hodin. 
Voličem je občan ČR, který nejpozději 14. led-
na 2023 dovrší věku 18 let; ve druhém kole pak 
i občan ČR, který nejpozději 28. ledna 2023 
dovrší věku 18 let a nemá omezenou svobo-
du z důvodu ochrany zdraví lidu a omezenou 
svéprávnost k výkonu práva volit.
Hlasovací lístky: Hlasovací lístky pro volbu 
prezidenta republiky jsou vytištěny pro ka-
ždého kandidáta samostatně. Na každém 
hlasovacím lístku je uvedeno číslo kandidá-
ta. Hlasovací lístky obdrží voliči nejpozději 
3 dny přede dnem prvního kola volby (10. 
ledna 2023). Pro druhé kolo volby obdrží vo-
liči hlasovací lístky  až ve volební místnosti. 
Vzorové hlasovací lístky a  informace o  pří-
padných tiskových chybách na hlasovacím 
lístku jsou zveřejněny ve volební místnosti. 
Prokázání totožnosti: Volič musí ve volební 
místnosti prokázat svou totožnost a státní ob-
čanství České republiky platným občanským 
průkazem, platným cestovním, diplomatic-
kým nebo služebním pasem České republiky 
anebo cestovním průkazem. Neprokáže-li 
volič svou totožnost a státní občanství České 
republiky potřebným dokladem, nebude mu 
hlasování umožněno.
Průběh hlasování: Volič obdrží od okrsko-
vé volební komise prázdnou úřední obálku 
opatřenou úředním razítkem. Na požádání 
mu komise vydá i sadu hlasovacích lístků. Ka-
ždý volič hlasuje osobně, zastoupení není pří-
pustné. S úřední obálkou a hlasovacími lístky 
se musí volič odebrat do prostoru určeného 
k vložení hlasovacího lístku do úřední obálky. 
Jinak mu nebude hlasování umožněno. Volič 
vloží do úřední obálky jeden hlasovací lístek 
pro kandidáta, pro kterého se rozhodl hlaso-
vat. Hlasovací lístek se nijak neupravuje. Volič 
musí dbát na to, aby do úřední obálky vložil 
pouze jeden hlasovací lístek, jinak je jeho hlas 
neplatný. Neplatné jsou rovněž hlasovací líst-
ky, které nejsou na předepsaném tiskopise, 
hlasovací lístky, které jsou přetržené, a  hla-
sovací lístky, které nejsou vloženy do úřední 
obálky. Volič hlasuje tak, že úřední obálku 
s  vybraným hlasovacím lístkem vloží před 

okrskovou volební komisí do volební schrán-
ky. S  voličem, který nemůže ze zdravotních 
důvodů vybrat zvolený hlasovací lístek nebo 
nemůže číst, může být v  prostoru určeném 
pro vložení hlasovacího lístku do úřední obál-
ky přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrs-
kové volební komise, a hlasovací lístek za něho 
vybrat a vložit do úřední obálky a popřípadě 
i úřední obálku vložit do volební schránky.
Hlasování na voličský průkaz: Kde lze o vo-
ličský průkaz žádat: U obecního úřadu (ma-
gistrátu, městského úřadu, úřadu městyse, 
úřadu městské části nebo městského obvodu 
územně členěného statutárního města, úřadu 
městské části hlavního města Prahy) v místě 
trvalého pobytu voliče. Volič zapsaný v  za-
hraničí do zvláštního seznamu voličů může 
požádat pouze příslušný zastupitelský nebo 
konzulární úřad. Jak a dokdy lze žádost po-
dat: Podáním v  písemné nebo elektronické 
podobě s doručením úřadu do 6. ledna 2023 
do 16.00 hodin  (pro případné druhé kolo 
volby do 20. ledna 2023 do 16.00 hodin), na 
listině opatřené úředně ověřeným podpisem 
voliče, nebo v elektronické podobě prostřed-
nictvím datové schránky voliče. Osobně  do  
11. ledna 2023 do 16 hodin (pro případné dru-
hé kolo volby do 25. ledna 2023 do 16 hodin); 
volič se dostaví na úřad, prokáže svoji totož-
nost a  úřad o  žádosti učiní úřední záznam. 
O voličský průkaz je možno požádat také pro-
střednictvím  Portálu občana  (tato možnost 
bude spuštěna ve druhé polovině listopadu 
2022). Žadatel pro tento způsob podání žádos-
ti potřebuje disponovat elektronickou identi-
tou a datovou schránkou, kterou si lze zřídit 
i při podávání žádosti. Kdy a jak volič průkaz 
dostane: Úřad vydá voličský průkaz nejdříve 
15 dnů přede dnem volby (29. prosince 2022). 
Předá jej osobně voliči nebo tomu, kdo má pl-
nou moc s ověřeným podpisem voliče, anebo 
jej voliči zašle. Voličský průkaz lze na zákla-
dě žádosti zaslat i na adresu zastupitelského 
úřadu, kde se volič rozhodl hlasovat. V tomto 
případě se stačí v den volby dostavit na tento 
zastupitelský úřad, kde bude voličský průkaz 

předán a následně může volič přistoupit k hla-
sování. Postup ve volební místnosti: Volič, 
který hlasuje na voličský průkaz, musí prů-
kaz odevzdat okrskové volební komisi.  Ko-
mise mu poté vydá prázdnou úřední obálku 
a  případně i  sadu hlasovacích lístků. Pokud 
se volič, kterému byl vydán voličský průkaz, 
nakonec rozhodne hlasovat ve „svém“ vo-
lebním okrsku, musí voličský průkaz rovněž 
odevzdat okrskové volební komisi. Jinak mu 
komise hlasování neumožní. 
Druhé kolo volby prezidenta republiky: Po-
kud žádný z kandidátů nezíská v prvním kole 
nadpoloviční většinu hlasů, bude se konat 
druhé kolo volby prezidenta. Ve druhém kole 
kandidují pouze dva nejúspěšnější kandidáti 
z prvního kola. Případné druhé kolo se bude 
konat v pátek 27. ledna 2023 od 14 hodin do 
22 hodin a v sobotu 28. ledna 2023 od 8 hodin 
do 14 hodin. Pokud kandidát, který postoupil 
do druhého kola volby, přestane být volitelný 
nebo se práva kandidovat vzdá, postupuje do 
druhého kola volby kandidát, který v prvním 
kole získal další nejvyšší počet platných hlasů 
oprávněných voličů. Hlasovací lístky kandi-
dátů postupujících do druhého kola volby ob-
drží voliči až ve volební místnosti.

www.mvcr.cz

Beseda o primátech
Naši žáci z  přírodovědného kroužku SK ASK ČR Břidličná, 
rozhodně nepodceňují přípravu na soutěž Mladých zoologů 2022, 
která je čeká již 10. 11. 2022 v ZOO Ostrava. Proto se po vyučování 
rozjeli na besedu o primátech do ZOO Olomouc. Zde se jim až 
do pozdního odpoledne věnovala zooložka RNDr. Libuše Veselá, 
která je seznámila nejen s dělením primátů, ale i s potravními ná-
roky, ochranou jednotlivých druhů či dalšími zajímavostmi. Dě-
kujeme za její čas a trpělivost. Poděkování si zaslouží i Asociace 
středoškolských klubů ČR, která v rámci podpory nadaných žáků 
celou akci financovala. Žákům držíme palce, aby získané vědo-
mosti využili při soutěži a probojovali se mezi 200 družstvy co 
nejvýše.                          Mgr. Květa Děrdová, vedoucí kroužku

Volba prezidenta republiky

http://www.mvcr.cz
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Fotbalisté Břidličné ukončili letošní sezónu
Podzimní část soutěžního 

ročníku 2022/2023 mají za 
sebou fotbalisté TJ Břidličná. 
V klubu tak mohou v jednotli-
vých družstvech hodnotit do-
savadní letošní působení a na-
stavovat cíle pro jaro. Nejvíce 
sledovaný byl určitě první tým 
dospělých. Mužstvo dosáhlo 
v  loňské sezóně historického 
postupu z  krajského přebo-
ru do divize a  chce v  ní hrát 
důstojnou roli. V  hráčském 
kádru i  ve vedení týmu došlo 
ke změnám. Tou největší byl 
příchod nového trenéra Jaro-
míra Lukáška, který nahra-
dil dlouholetého předchůdce 
Petra Součka a měl k dispozici 
stávající realizační ve složení 
Marián Minich jako asistent 
a Oldřich Mrhal coby vedoucí 
mužstva. Mužstvo předvádě-
lo po celý podzim vcelku po-
hledný, ofenzivní fotbal a hrá-
lo se svými soupeři vyrovnané 
partie. Tým ale doplácel na 
možnou nezkušenost hlavně 
v defenzívě a ztrácel skoro už 
vyhrané zápasy. To nakonec 
stálo fotbalisty Břidličné zby-
tečné ztráty bodů a propad až 
ke dnu tabulky, která je ale 
hodně vyrovnaná. Čtrnáctý 
tým Břidličné má deset bodů 
stejně jako třináctý Bruntál 
a  o  dva body méně než dva-
náctý Frenštát pod Radhoštěm 
a o tři než Havířov. Na desátý 
Rýmařov ztrácí jen čtyři body, 
a  tak na jaře bude vše zcela 
otevřené. „Myslím, že jsme 
herně nezklamali a  propadli 
jsme kvůli zbytečným chybám 
jen výsledkově. Kluci zaslouží 
za některé zápasy určitě po-
chvalu, kdy hráli s  Karvinou 
v  deseti a  s  Rýmařovem do-
konce v  devíti. Přesto herně 
na soupeře stačili. Pro jaro 
máme vše ve své moci a vzhle-
dem k  vyrovnané tabulce je 
vše naprosto otevřené. Vě-
řím, že budeme na jaře ještě 
lépe připraveni“, poznamenal 
ke skončené podzimní části 
divizní soutěže skupiny „F“ 
předseda fotbalového klubu 
v Břidličné a člen realizačního 
týmu Ludvík Zifčák. Nejlep-
ším naším střelcem podzimu 
byl se čtyřmi góly Jan Šmirjak, 
který drží mezi kanonýry sou-
těže celkovou dvacátou příčku. 
Po krátké odmlce byl v  Břid-
ličné založen „B“ tým. Muž-

stvo Zdeňka Urbánka je slože-
né jak ze zkušených bývalých 
hráčů Břidličné, tak i mladých 
kluků z  dorostu, kteří už do-
stávají příležitost i  v  prvním 
divizním týmu, Janáč, Koriťák 
a  Minich. Rezerva našeho di-
vizního mužstva startovala ve 
třetí třídě skupiny“B“ a projela 
podzimem jako nůž máslem. 
Plný počet jedenadvaceti bodů 
ze sedmi utkání a  skóre 53:10 
svědčí o všem. Cílem týmu je 
samozřejmě postup do okres-
ního přeboru a  příprava pro 
oddíl i další mladé hráče. Nej-
lepším střelcem týmu i soutě-
že je Petr Šiba s dvanácti góly. 
Dobře si vedli po celý podzim 
i naši dorostenci, kteří startují 
druhým rokem v krajské sou-
těži. Mužstvo pod vedením 
Zdeňka Gorčíka a  vedoucího 
Miroslava Kafoňka se poda-
řilo přes léto vhodně doplnit 
a  hrálo se svými soupeři jak 
doma, tak i  venku kvalitní 
a  vyrovnané zápasy. Konečné 
podzimní deváté místo s dese-
ti body je před jarem dobrou 
vizitkou mladého perspek-
tivního týmu. Mezi střelci 
soutěže dvanáctý je naším 
nejlepším střelcem na podzim 
se sedmi góly Saša Koriťák. 
Těžkou úlohu měl u  starších 
žáků nový trenér David Svo-
boda. Tým po minulém neú-
spěšném roce v krajské soutěži 
byl po dlouhých letech i vinou 
nedostatečného počtu hráčů 
přihlášen jen do okresního 

přeboru. Kluci se po úvodních 
nezdarech i  díky poctivému 
tréninku postupně zlepšovali 
a  podzim dohrávali na dobré 
úrovni. Ve vyrovnané tabul-
ce jim patří zatím se třinácti 
body desátá příčka, kterou se 
budou snažit mladí fotbalisté 
Břidličné na jaře ještě vylepšit. 
Nejlepším střelcem mužstva 
byl na podzim Tomáš Bártek 
s  deseti góly, který v  soutěži 
drží mezi střelci celkovou tři-
náctou pozici. Tým mladších 
žáků hrající také okresní pře-
bor pod vedením Jiřího Sta-
novského se musel vypořádat 
s malým kádrem hráčů a níz-
kým věkovým průměrem. 
I  proto jej museli doplňovat 
kluci ze starší přípravky. Mla-
dý celek ale sbíral cenné zku-
šenosti a  po úvodních vyso-
kých porážkách hrál v závěru 
podzimu se všemi soupeři už 
vyrovnané partie. V  soutěži 
startují jen čtyři týmy a  naši 
chlapci budou chtít na jaře 
pozici na konci tabulky vy-
lepšit. Nejlepším podzimním 
střelcem týmu byl se sedmi 
góly celkově i v soutěži sedmý 
David Milý, věkem ještě pa-
třící do starší přípravky. Pod 
vedením Jiřího Stanovského 
se dávala v průběhu podzimu 
dohromady i starší přípravka. 
Tým startuje ve čtrnáctičlen-
ném okresním přeboru a  až 
na týmy ze špice tabulky hrál 
s ostatními vyrovnané zápasy 
i  dobré úrovně. Tým nazna-

čuje zlepšení a  zatím s  devíti 
body mu patří desátá pozice. 
Na jaře budou chtít kluci jít 
v  tabulce nahoru. Nejlepším 
střelcem mužstva je s dvanácti 
góly David Milý, který se drží 
mezi patnáctkou nejlepších 
střelců soutěže. O  dobré po-
zice bojovala v okresním pře-
boru mladší přípravky také 
naše mladší přípravka pod 
vedením Lukáše Menšíka. 
Nadějný tým nasbíral mezi 
devíti soupeři slušných deset 
bodů a  patří mu zatím šestá 
příčka v  tabulce. Střelecky se 
nejvíce prosadili v  týmu Lu-
káš Menšík s pětadvaceti góly 
a Jan Kurej se třiadvaceti góly. 
V oddíle o sobě dává výrazně 
vědět i  tým minižáků, které 
připravuje na fotbalovou pouť 
ještě aktivní a  stále platný 
hráč divizní Břidličné Roman 
György. Kluci hráli svou sou-
těž turnajovým způsobem na 
hřištích šesti soupeřů. Fotba-
lové naděje Břidličné se střetá-
vali s  Rýmařovem, Krnovem, 
MFK Bruntál A, MFK Brun-
tál B a  Městem Albrechtice. 
Ve všech utkáních dokazova-
li nejmenší fotbalové naděje, 
že se o  budoucnost fotbalu 
v  Břidličné nemusí příznivci 
obávat. Fanoušci si nyní od 
fotbalu nějaký čas odpočinou. 
Hráči se ale na všech úrovních 
budou připravovat i přes zimu 
v halách i venku a na jaře bu-
dou chtít být připraveni. 

Jiří Stanovský, oddíl kopané
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Zájezd KLUBU ČESKÝCH TURISTŮ, ODBOR TJ BŘIDLIČNÁ
1. 10. 2022 Pochod slováckými vinohrady – Dolní Bojanovice.
Obec Dolní Bojanovice se nachází v Jihomoravském kraji a je to 

vyhlášená vinařská obec s  pěkně malovanými vinnými sklepy, 
dobrým vínem a v tomto období i výborným burčákem. Dominan-
tou obce je kostel sv. Václava a Slovácká chalupa, nejstarší stavení 

v obci, z první poloviny devatenáctého století. A v této obci byl start 
akce „POCHOD SLOVÁCKÝMI VINOHRADY“, kterého jsme se 
zúčastnili. Přijelo nás třicet. Nejprve jsme ochutnali burčák a zamí-
řili jsme k vinným sklepům, kde již bylo plno turistů i nabídky bur-
čáku a lákavého občerstvení. Šli jsme ve dvou skupinách. První 
skupina pokračovala do obce Josefov a kolem sklepů a vinohradů 
do blízkých Prušánek, části obce Nechory - vinné sklepy, délka 
trasy 10 km. Druhá skupina měla před sebou 15 km pěší túry, která 

stoupala kolem rozlehlých vinohradů do obce Starý Poddvorov. 
V obci byla možnost dalšího občerstvení, zastávka na písničku 
při cimbále. Bylo slunečno a teplo, tak pohárek burčáku přišel 
vhod. Dále nás cesta dovedla na kopec Větrník, kde je replika 
VĚTRNÉHO MLÝNA a  hezký výhled do okolí. Pokračovali 
jsme do obce Nový Poddvorov s krásnou kapličkou a spoustou 
kytiček na zahrádkách před domy. Vystoupali jsme k rozhledně 
Na Podluží, z které je široký rozhled do okolí této oblasti. Po-
sledním úsekem byl sestup do obce Prušánky, místní část Ne-
chory-vinné sklepy, kde opět byl burčák, víno i místní lahůdky. 
Zde jsme se všichni sešli, usměvaví a spokojení s atraktivní tra-
sou, nádhernou krajinou a s milými lidmi z JIŽNÍ MORAVY.

Ludmila Horňáčková,
vedoucí klubu turistů

Turistický kalendář 2022
So: 10. 12. 2022 Toulání kolem Vyškova, odjezd vlakem
Čt: 29. 12. 2022 Výroční schůze KČT
So: 31. 12. 2022 Výstup na Stránský vrch - 25. ročník,
společně v 9.30 hodin zastávka ČD Břidličná,
vrchol 11.30 - 12.30 hodin Celostátní akce. 

Přihlášky na zájezdy a vícedenní akce, informace:

Horňáčková Ludmila: tel. 605 975 512
Email: ludmilahornackova@seznam.cz
Holešová Jarmila: tel. 597 431 554
Mana Oldřich: tel. 775 284 140

Žáci z Břidličné zářili na Mistrovství ČR a domů dovezli čtyři tituly 
Mistr ČR a zároveň tři vítěze celostátního žebříčku

V termínu 16. 09. - 18. 09. 2022 
závodilo družstvo žáků v  Pra-
ze, kde proběhly tři mistrovské 
závody. Sprint, štafety trojic 
a závod s hromadným startem. 
Kategorii dívek W14 suverénně 
ovládla Adriana Hojgrová, kte-
rá se stala dvojnásobnou mist-
ryní ČR a ve štafetovém závodě 
společně s  Dominikou Duško-
vou a  Anežkou Polákovou ob-
sadila 5. místo. Titul Mistr ČR 
v kategorii M12 ve sprintu zís-
kal i  Radek Hojgr, další titul 
a  zlato přihodil ve štafetovém 
závodě, kde startoval za štafetu 
Halenkovic. V  závodě s  hro-
madným startem mu patřilo 
stříbro. Stříbro z  hromadného 
startu v kategorii M11 si připsal 

i Adam Danihelka a ve štafeto-
vém závodě startoval za klub Pl-
zeň Litice a  obsadil bronzovou 
pozici. Ve sprintu Adam skončil 
na nepopulárním 4. místě. Dal-
ší kvalitní umístění zazname-
nala Neiry Novák na 6. místě se 
ziskem I. VT. Štěpán Měrka na  
7. místě. Ve štafetách byli úspěš-
ní i Daniel Danihelka se Štěpá-
nem Měrkou na 5. místě. Adam 
Danihelka, Radek Hojgr a Ad-
riana Hojgrová se zároveň stali 
vítězi celostátního žebříčku, 
kde se sčítají body z celé letní se-
zóny 2022. Družstvo žáků pod 
vedením trenérů J. Opatrného, 
V. Volka a  šéftrenéra J. Ková-
če, obsadilo nakonec v  těsném 
souboji 5. místo. I tým dorostu 

a  dospělých má svého MIS-
TRA! Zároveň dovezl domů  
3. místo v  soutěži družstev - 
dorost. Dorostenci a dospělí zá-
vodili o víkendu 23. 09. - 25. 09. 
2022 na Mistrovství ČR v Bys-
třici pod Hostýnem. Nejúspěš-
nější byl suverénně Jan Repáň, 
který si v závodě s hromadným 
startem v kategorii M19 doběhl 
pro titul MISTR ČR. V  mezi-
národní účasti nestačil pouze 
o  0,7 vteřin na nejrychlejšího 
reprezentanta Slovenska. Další 
medaili,  tentokrát bronzovou, 
vybojoval Marek Ohnoutka ve 
sprintu v kategorii Muži. V zá-
vodě štafet doběhl Jan Repáň 
společně s  Vlastíkem Španihe-
lem na nepopulárním 4. místě. 

Další slušné umístění zazna-
menala štafeta Michal Kozá-
ček a  Jan Poledna na 6. místě. 
Mezi další pěkné umístění patří  
5. místo Jan Poledna M17,  
5. místo Andrea Prokešová W,  
8. místo Slávek Ondra M16, 
9. místo Marek Poledna M46, 
všichni zmiňovaní zisk I. vý-
konnostní třídy. 8. místo 
a  II. výkonnostní třídy dále 
vybojovala Elen Melcrová. 
Družstvo dorostu v letní sezóně 
2022 v soutěži družstev obsadi-
lo 3. místo. Družstvo dospělých 
skončilo na 6. místě. Tým pod 
vedením trenérky M. Kováčové.

Mgr. Markéta Kováčová,
trenérka dorostu a dospělých

mailto:ludmilahornackova@seznam.cz
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MIKULÁŠSKOU

BESÍDKU

MIKULÁŠSKOU

BESÍDKU
která se bude konat 25. listopadu 2022 v 16.30 hodin

v sále Společenského domu v Břidličné.

Vás srdečně zve na

Komise kultury a sportu města Břidličná
ve spolupráci se Společenským domem Břidličná

Vstup zdarma

V 18 hodin budou KRAMPUSÁCI s Mikulášem a Andělem 
před společenským domem dětem nadělovat nadílku.

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA
Komise kultury a sportu města Břidličná

ÚČINKUJÍ: 

SVATOCECILSKÝ KOMORNÍ ORCHESTR OLOMOUC,

LENKA KAWA, DĚTSKÝ PĚVECKÝ SBOR ZŠ BŘIDLIČNÁ

A PĚVECKÝ SBOR BERNARDINI.

VÁNOČNÍ PUNČ ZDARMA!

ADVENTNÍ
KONCERT
ADVENTNÍ
KONCERT

KTERÝ SE KONÁ 
V PÁTEK 9. PROSINCE 2022 OD 18.00 HODIN 

V KOSTELE SV. TŘÍ KRÁLŮ V BŘIDLIČNÉ.

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ!

Vydavatel město Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, IČ.: 
00295906, zapsán do evidence periodického tisku pod evidenčním 
číslem MK ČR E 21437, tisk: TISKÁRNA K-TISK s. r. o., Bruntál, 
dvouměsíčník, náklad vydání 800 ks pro občany města zdarma. 
Kontakt e-mail: info.bridlicna@seznam.cz, tel.: 733 337 883.

Uzávěrka dalšího čísla je 15. 1. 2023

Městské info Břidličná si mohou občané přečíst 
i v elektronické podobě na stránkách města: www.mu-bridlicna.cz 

a knihovny: www.knihovna-bridlicna.cz
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